
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 
 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO Nº 697-2017-CFFIEE. Bellavista, 21 de noviembre de 2017. 

 

Visto, el OFICIO Nº 1442P-2017-DFIEE, del Señor Decano de la FIEE, recibido el 14 de noviembre de 2017 en la 

Secretaría Académica, en el que adjunta el Oficio Nº 145-2017-UIFIEE del Dr. Ing. Santiago Linder Rubiños 

Jiménez, Director de la Unidad de Investigación de la FIEE, recibido el 13 de noviembre de 2017 en Mesa de 

Partes de la FIEE, remitiendo el Informe Final del Evento “SEMANA DE CONTROL Y AUTOMATIZACIÓN 

INDUSTRIAL FIEE” realizado del 12 al 15 de setiembre de 2017 en la Facultad de Ingeniería Eléctrica y 

Electrónica – UNAC. 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, de acuerdo el Art. 290 inciso 290.1º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, establece que “La 

Universidad otorga a sus estudiantes subvención y/o financiamiento para: “Participar en representación de la 

Universidad en congresos, simposios, olimpiadas y otros eventos gremiales, académicos o deportivos…(Sic)”. 
 

Que, con Oficio Nº 145-2017- UIFIEE, del Dr. Ing. Santiago Linder Rubiños Jiménez, Director de la Unidad de 

Investigación de la FIEE, quién remite Informe Final del Evento “SEMANA DE CONTROL Y AUTOMATIZACIÓN 

INDUSTRIAL FIEE”, autorizado mediante Oficio Nº 1147-2017-DFIEE.  
 

Que, mediante Oficio Nº 1147-2017-DFIEE, de fecha 08 de setiembre de 2017,  recibido el 12 de setiembre 

por la Dirección General de administración, en la que se solicito “… con carácter de URGENTE, se sirva ordenar 

a quien corresponda, se otorgue un Encargo Interno por un monto de S/. 2,210.00 (Dos mil doscientos diez 

con 00/100 Soles), para el mes de setiembre. El cheque deberá ser girado a nombre del Dr. Ing. Santiago 

Linder, Rubiños Jiménez, Director de la Unidad de Investigación de la FIEE”, para la celebración de la “SEMANA 

DE CONTROL Y AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL FIEE…(sic)”. 
 

Que, mediante Resolución Directoral Nº 260-2017-DIGA, de fecha 03 de octubre de 2017, resuelve: “1º. 

Otorgar ENCARGO por el monto de S/  2210.00 soles a favor del Dr. Ing. SANTIAGO LINDER RUBIÑOS JIMÉNEZ, 

Director de la Unidad de Investigación de la FIEE de esta Casa Superior de Estudios para gastos que realizarán 

en la  “Semana de Control y Automatización Industrial FIEE – UNAC organizado por el Centro de 

Investigación…(sic)”. 
 

Que, mediante Resolución Directoral Nº 266-2017-DIGA, de fecha 11 de octubre de 2017, resuelve: “1º. 

RECTIFICAR, la Resolución Directoral Nº 260-2017-DIGA, de fecha 03 de octubre de 2017 de la siguiente 

manera: DONDE DICE : 2º El gasto de dicho evento corresponde a las Partidas Específicas…, 2.3.1.1.1…; DEBE 

DECIR:  …(sic.)” 
 

 Que, con OFICIO Nº 1442P-2017-DFIEE, del Señor Decano de la FIEE, recibido el 14 de noviembre de 2017 en 

la Secretaría Académica, en el que adjunta el Oficio Nº 145-2017-UIFIEE del Dr. Ing. Santiago Linder Rubiños 

Jiménez, Director de la Unidad de Investigación de la FIEE, recibido el 13 de noviembre de 2017 en Mesa de 

Partes de la FIEE, remitiendo el Informe Final del Evento “SEMANA DE CONTROL Y AUTOMATIZACIÓN 

INDUSTRIAL FIEE” realizado del 12 al 15 de setiembre de 2017 en la Facultad de Ingeniería Eléctrica y 

Electrónica – UNAC. 
 

Que, en Sesión Ordinaria del Consejo de Facultad de la FIEE de fecha 21 de noviembre de 2017, teniendo como 

Décimo Tercero Punto de Agenda: “Informe Final del Evento SEMANA DE CONTROL Y AUTOMATIZACIÓN 

INDUSTRIAL FIEE”, presentado por el Dr. Ing. Santiago Linder Rubiños Jiménez, Director de la Unidad de 

Investigación de la FIEE, mediante Oficio Nº 145-2017-UIFIEE”; se acordó: “1. DAR, conformidad al Informe Final 

del Evento “SEMANA DE CONTROL Y AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL FIEE”, realizado del 12 al 15 de setiembre de 

2017 en la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica – UNAC, presentado por el Dr. Ing. Santiago Linder Rubiños 

Jiménez, Director de la Unidad de Investigación de la FIEE; 2. OTORGAR, el agradecimiento y reconocimiento 

Institucional de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad Nacional del Callao al Dr. Ing. 

Santiago Linder Rubiños Jiménez, por los Importantes servicios prestados a nuestra casa Superior de Estudios en la 

realización del Evento “SEMANA DE CONTROL Y AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL FIEE”, expuestos en los 



             ..// Continuación de la Resolución de Consejo de Facultad Nº 697-2017-CFFIEE, de fecha 21 de noviembre  de 2017 
 

 

considerandos y que forma parte integral de la presente resolución; 3. OTORGAR, el agradecimiento y 

reconocimiento Institucional de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad Nacional del 

Callao al Docente Mg. Ing. Bernardo Elías Castro Pulcha, adscrito al Departamento Académico de la Escuela 

Profesional de Ingeniería Electrónica, por su valiosa contribución en el apoyo al desarrollo del Evento “SEMANA DE 

CONTROL Y AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL FIEE” realizado del 12 al 15 de setiembre de 2017 en la Facultad de 

Ingeniería Eléctrica y Electrónica – UNAC; 4. OTORGAR, el agradecimiento y reconocimiento Institucional de la 

Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad Nacional del Callao al Est. OVALLE QUISPE, GERSON 

AMADEUS, de código Nº 1313220302 perteneciente a la Escuela Profesional de Ingeniería Electrónica, por su 

valiosa contribución en el apoyo al desarrollo del  Evento “SEMANA DE CONTROL Y AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL 

FIEE”, realizado del 12 al 15 de setiembre de 2017 en la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica – UNAC. 

 

En uso de las atribuciones que le confiere los Artículos 176º y 180.23º del Estatuto de la Universidad Nacional del 

Callao. 

 

RESUELVE: 

 

1. DAR, conformidad al Informe Final del Evento “SEMANA DE CONTROL Y AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL 

FIEE”, realizado del 12 al 15 de setiembre de 2017 en la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica – 

UNAC, presentado por el Dr. Ing. Santiago Linder Rubiños Jiménez, Director de la Unidad de 

Investigación de la FIEE;  

 

2. OTORGAR, el agradecimiento y reconocimiento Institucional de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y 

Electrónica de la Universidad Nacional del Callao al Dr. Ing. Santiago Linder Rubiños Jiménez, por los 

Importantes servicios prestados a nuestra casa Superior de Estudios en la realización del Evento 

“SEMANA DE CONTROL Y AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL FIEE”, expuestos en los considerandos y que 

forma parte integral de la presente resolución;  
 

3. OTORGAR, el agradecimiento y reconocimiento Institucional de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y 

Electrónica de la Universidad Nacional del Callao al Docente Mg. Ing. Bernardo Elías Castro Pulcha, 

adscrito al Departamento Académico de la Escuela Profesional de Ingeniería Electrónica, por su valiosa 

contribución en el apoyo al desarrollo del Evento “SEMANA DE CONTROL Y AUTOMATIZACIÓN 

INDUSTRIAL FIEE” realizado del 12 al 15 de setiembre de 2017 en la Facultad de Ingeniería Eléctrica y 

Electrónica – UNAC;  
 

4. OTORGAR, el agradecimiento y reconocimiento Institucional de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y 

Electrónica de la Universidad Nacional del Callao al Est. OVALLE QUISPE, GERSON AMADEUS, de código 

Nº 1313220302 perteneciente a la Escuela Profesional de Ingeniería Electrónica, por su valiosa 

contribución en el apoyo al desarrollo del  Evento “SEMANA DE CONTROL Y AUTOMATIZACIÓN 

INDUSTRIAL FIEE”, realizado del 12 al 15 de setiembre de 2017 en la Facultad de Ingeniería Eléctrica y 

Electrónica – UNAC. 
 

5. TRANSCRIBIR, la presente Resolución al Rector, Unidades Académicas de la FIEE e interesados para 

conocimiento y fines consiguientes. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

JHGG/LECM/Cristy 

RCF6972017 

 


